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Najnowszą wystawę multimedialną IPN „Patrioci.
Żołnierze. Żydzi” odwiedził ambasador Izraela w Polsce –
Warszawa, 28 października 2022

Dr. Yacova Livne, ambasadora Izraela w Polsce, oprowadził po ekspozycji dr hab.
Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.
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Wystawę multimedialną IPN „Patrioci. Żołnierze. Żydzi” zwiedził Yacov Livne, ambasador
Izraela w Polsce – Warszawa, 28 października 2022. Fot. Sławek Kasper (IPN)
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Izraela w Polsce – Warszawa, 28 października 2022. Fot. Sławek Kasper (IPN)
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Polaków i Żydów łączy szczególna więź. Składa się na nią nie tylko wspólna historia, ale też
dziedzictwo kulturowe, szacunek dla tradycji i umiłowanie wolności.

Właśnie o dążeniu do niepodległej Rzeczypospolitej opowiada wystawa Instytutu Pamięci
Narodowej, którą do 7 listopada 2022 można oglądać na pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Warszawie. Obok Polaków ramię w ramię stawali Żydzi, a także Polacy mający żydowskie
korzenie. Wspólnie walczyli o powrót Polski na mapy świata, o poszanowanie praw
obywatelskich i narodowych. Razem zaciągali się do Legionów Polskich i Armii Polskiej we
Francji, wchodzili w struktury Polskiej Organizacji Wojskowej i innych organizacji
wojskowych czy cywilnych.

Wielu z nich ponownie stanęło do walki w obronie Polski w 1939 roku. W czasie II wojny
światowej – za wierność Rzeczypospolitej, i w oparciu o wcielaną w życie zbrodniczą
ideologię totalitaryzmu – byli mordowani przez niemieckich i sowieckich okupantów.

Instytut Pamięci Narodowej oddaje im cześć, prezentując wybrane sylwetki bohaterów
naszej wolności. Sylwetki Żydów walczących o niepodległość i granice Polski w latach
1914–1921 oraz ich późniejsze losy zostały ukazane w nowoczesnej formie, z
wykorzystaniem interaktywnych ekranów i narracji lektora w trzech wersjach językowych:
polskiej, angielskiej i ukraińskiej.


